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Mottagare 
Miljö- och byggnämnden 

Årsrapport 2024 tillståndsmyndigheten för alkohol och 
tobak 

Förslag till beslut 
1. Miljö- och byggnämnden beslutar att årsrapporten för 2024 tas emot. 

Sammanfattning 
Årsrapport 2024 

Varje år redovisar tillståndsmyndigheten för alkohol och tobak föregående år i en 
årsrapport i enlighet med alkohol- och tobakslagen. Tillståndsmyndighetens 
arbetsområde tillhör sedan första januari 2025 miljö- och byggnämnden och i det 
övertagandet följde även uppföljningsansvaret så därför rapporteras 2024 till 
miljö- och byggnämnden och inte regionstyrelsen.  

Tillståndsmyndigheten för alkohol och tobak är nöjda med året. Den 
överenskommelse som tecknats med regionstyrelseförvaltningen, enheten för 
social hållbarhet och de planer som tagits fram för verksamheten har i 
huvudsak följts. Efter första januari 2025 skrivs inte en sådan 
överenskommelse utan miljö- och byggnämnden ansvarar för tillsynsplanen. 

Antalet inkomna tillståndsansökningar under 2024 har totalt sett minskat sedan 
året innan. Handlagda ärenden avseende stadigvarande serveringstillstånd till 
allmänheten ökade jämfört med 2023. Handlagda ärenden om tillfälliga 
serveringstillstånd till allmänheten och tillfälliga tillstånd till slutna sällskap har 
minskat jämfört med 2023.    

Det fanns 268 stadigvarande serveringstillstånd på Gotland vid utgången av 
2024. Under året har myndigheten följt tillsynsplanen och genomfört 319 
tillsynsbesök på öns serveringsställen. Merparten av tillsynsbesöken har skett 
under sommaren av extraanställda alkoholinspektörer. Motsvarande siffra för 
2023 var 309 tillsynsbesök. 

Tillsynen under 2024 har lett till att det har meddelats 11 beslut om erinran och 
5 beslut om varning. 30 serveringstillstånd har återkallats, samtliga på egen 
begäran. 

På Gotland finns 57 försäljningsställen för folköl. 75 försäljningsställen säljer 
tobak. 32 försäljningsställen erbjuder försäljning av elektroniska cigaretter eller 
påfyllningsbehållare. 69 försäljningsställen säljer tobaksfria nikotinprodukter 
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och 44 försäljningsställen säljer receptfria läkemedel. 

Under året genomfördes 65 tillsynsbesök i form av rutinbesök. Samtliga 
innehavare av tobakstillstånd har också kontrollerats vid polismyndigheten 
avseende personlig vandel. 

Bedömning 
Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning är att årsrapporten för 2024 från 
tillståndsmyndigheten för alkohol och tobak kan läggas till handlingarna. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse samhällsbyggnadsförvaltningen daterad 2025-02-18 
Årsrapport 2024 daterad 2025-02-14 

Samhällsbyggnadsförvaltningen 

  
  
 

 
  

 Mattias Edsbagge 
Avdelningschef miljö och livsmedel 
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